

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA GABINETE DO VEREADOR FLAVIO ROBERTO DA SILVA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO № /2023

EMENTA: Concede "Título Cidadão de **NALIA** Cariaciquense", Senhora PÉREZ, RODRIGUES empresária comerciante em Cariacica, em reconhecimento relevantes serviços prestados aos sociedade.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art.1º Fica concedido "Título de Cidadã Cariaciquense" a Senhora Nalia Rodrigues Pérez, em homenagem aos relevantes serviços que vem desempenhando em prol da sociedade e contribuição para o desenvolvimento tributário e comercial em Cariacica.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário Vicente Santório Fantini, 15 de maio de 2023.

FLAVIO ROBERTO DA SILVA (PRETO) **VEREADOR (PSB)**



CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA GABINETE DO VEREADOR FLAVIO ROBERTO DA SILVA

JUSTIFICATIVA

A senhora Nalia Rodrigues Pérez, nascida no interior do Estado do Espírito Santo, cariaciquense de coração e de construção de vida, se tornou uma empresária e comerciante em Cariacica, além de contribuinte com ações voltadas ao social, beneficiando muitos cidadãos cariaciquenses.

Introduziu a rede Ótica Popular em Cariacica, possuindo hoje 02 lojas em Cariacica, o que contribui com o desenvolvimento da cidade.

Assim, solicito a aprovação dos Nobres Pares para a aprovação da matéria exposta.

Plenário Vicente Santório, em 15 de maio de 2023.

FLAVIO ROBERTO DA SILVA (PRETO) VEREADOR (PSB)